
第5回エキパネ道場〜エキパネ新時代〜
2025年11⽉30⽇（⽇）ZOOM

全体司会︓堀之内 秀仁 先⽣

開始 終了 時間 内容 講師
9:30:00 9:35:00 5 開会のあいさつ ⽊下 ⼀郎 先⽣（北海道⼤学医学部）

9:35:00 9:55:00 20 CGP 検査の概略 ⿅⽑ 秀宣 先⽣（東京⼤学医学部附属病院）

9:55:00 10:00:00 5 アカデミア・アセンプリについて 内藤 陽⼀ 先⽣（国⽴がん研究センター東病院）

10:00:00 10:15:00 15 ヘムサイト 遠⻄ ⼤輔 先⽣（岡⼭⼤学病院）

10:15:00 10:20:00 5

⿅⽑ 秀宣 先⽣（東京⼤学医学部附属病院）

⼩峰 啓吾 先⽣（東北⼤学病院）

⾼瀬 直⼈ 先⽣（宝塚市⽴病院）

釼持 広知 先⽣（静岡県⽴静岡がんセンター）

遠⻄ ⼤輔 先⽣（岡⼭⼤学病院）

今井 光穂 先⽣（国⽴がん研究センター東病院）

天野 ⻁次 先⽣（北海道⼤学医学部）

近藤 千晶 先⽣（名古屋⼤学医学部附属病院）

⽥辺 裕⼦ 先⽣（⻁の⾨病院）

林 義⼈ 先⽣（⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科）

伊東 守先⽣（九州⼤学病院）

平⽥ 真 先⽣（国⽴がん研究センター 中央病院）

⼩⼭ 隆⽂ 先⽣（国⽴がん研究センター中央病院）

⾦井 雅史 先⽣（京都⼤学⼤学院医学研究科）

藤澤 孝夫 先⽣（国⽴がん研究センター東病院）

林 秀幸 先⽣（慶應義塾⼤学医学部）

坂下 博之 先⽣（横須賀共済病院）

11:50:00 12:05:00 15

砂川 優 先⽣（聖マリアンナ医科⼤学病院）

⾓南 久仁⼦ 先⽣（国⽴がん研究センター中央病院）

13:05:00 13:10:00 5 閉会のあいさつ 内藤 陽⼀ 先⽣（国⽴がん研究センター東病院）

11:35:00

12:05:00

10:20:00

10:35:00

10:50:00

11:05:00

11:20:00 ⑤KRAS

11:50:00 15 ⑥Liquid でみつかる薬剤耐性 （ESR1 など）

13:05:00 60 ディスカッション

休憩

休憩

10:35:00 15 ①HER2

10:50:00 15 ②⾎液

11:05:00 15 ③FGFR

11:20:00 15 ④遺伝性腫瘍

11:35:00 15


