第5回エキパネ道場~エキパネ新時代~ 2025年11月30日(日)ZOOM

全体司会:堀之内 秀仁 先生

開始	終了	時間	内容	講師
9:30:00	9:35:00	5	開会のあいさつ	木下 一郎 先生(北海道大学医学部)
9:35:00	9:55:00	20	CGP 検査の概略	鹿毛 秀宣 先生(東京大学医学部附属病院)
9:55:00	10:00:00	5	アカデミア・アセンブリについて	内藤 陽一 先生(国立がん研究センター東病院)
10:00:00	10:15:00	15	ላፊታተト	遠西 大輔 先生(岡山大学病院)
10:15:00	10:20:00	5	休憩	
10:20:00	10:35:00	15	①HER2	鹿毛 秀宣 先生(東京大学医学部附属病院)
				小峰 啓吾 先生(東北大学病院)
				高瀬 直人 先生(宝塚市立病院)
10:35:00	10:50:00	15	②血液	釼持 広知 先生(静岡県立静岡がんセンター)
				遠西 大輔 先生(岡山大学病院)
				今井 光穂 先生(国立がん研究センター東病院)
10:50:00	11:05:00	15	③FGFR	天野 虎次 先生(北海道大学医学部)
				近藤 千晶 先生(名古屋大学医学部附属病院)
				田辺 裕子 先生(虎の門病院)
11:05:00	11:20:00	15	④遺伝性腫瘍	林 義人 先生(大阪大学大学院医学系研究科)
				伊東 守先生(九州大学病院)
				平田 真 先生(国立がん研究センター 中央病院)
11:20:00	11:35:00	15	©KRAS	小山 隆文 先生(国立がん研究センター中央病院)
				金井 雅史 先生(京都大学大学院医学研究科)
11:35:00	11:50:00	15	⑥Liquid でみつかる薬剤耐性 (ESR1 など)	藤澤 孝夫 先生(国立がん研究センター東病院)
				林 秀幸 先生(慶應義塾大学医学部)
				坂下 博之 先生(横須賀共済病院)
11:50:00	12:05:00	15	休憩	
12:05:00	13:05:00	60	ディスカッション	砂川 優 先生(聖マリアンナ医科大学病院)
				角南 久仁子 先生(国立がん研究センター中央病院)
13:05:00	13:10:00	5	閉会のあいさつ	内藤 陽一 先生(国立がん研究センター東病院)